
  

UCHWAŁA NR 322/XLVIII/2023 

RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Plan dochodów budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 61 103 645 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 45 674 137,09 zł; 

2) majątkowe w wysokości 15 429 507,91 zł. 

§ 4. Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 68 327 792,41 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 44 440 643,41 zł; 

2) majątkowe w wysokości 23 887 149 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 ,,Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok” do Uchwały nr 310/XLVII/2022 Rady 

Gminy Piątnica z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8 452 595,39 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4. 

§ 7. Objaśnienia zmian w budżecie Gminy przedstawia Załącznik nr 5. 

§ 8. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 7 224 147,41 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 771 552,02 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 52 595,39 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 1 400 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1751



§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 170 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 199 094,41 zł, w tym na: 

1) realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 195 094,41 zł; 

2) realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 4 000 zł. 

2. Ustala się dochody w kwocie 60 000 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 60 000 zł, w tym na: 

1) realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 60 000 zł. 

§ 10. Ustala się dochody w kwocie 2 365 584 zł oraz wydatki w kwocie 2 389 084,98 zł, które przeznacza 

się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Weber 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1751



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 322/XLVIII/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 23 000,00 0,00 0,00 23 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 1 971 554,00 0,00 39 361,00 2 010 915,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 870 950,00 0,00 39 361,00 910 311,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

433 944,00 0,00 21 071,00 455 015,00 

  0830 Wpływy z usług 437 006,00 0,00 18 290,00 455 296,00 

bieżące razem: 41 427 799,09 0,00 39 361,00 41 467 160,09 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
114 258,24 0,00 0,00 114 258,24 

majątkowe 

majątkowe razem: 15 429 507,91 0,00 0,00 15 429 507,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
609 657,91 0,00 0,00 609 657,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1751



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 223 338,00 0,00 0,00 4 223 338,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 61 103 645,00 0,00 39 361,00 61 143 006,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
723 916,15 0,00 0,00 723 916,15 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1751



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 322/XLVIII/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 064 900,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 900,00 2 964 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 064 900,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 900,00 2 964 900,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 421 526,25 1 871 405,00 1 871 405,00 0,00 1 871 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 550 121,25 8 550 121,25 340 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 446 526,25 1 871 405,00 1 871 405,00 0,00 1 871 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 575 121,25 8 575 121,25 340 700,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 9 415 121,25 965 000,00 965 000,00 0,00 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 450 121,25 8 450 121,25 340 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 440 121,25 965 000,00 965 000,00 0,00 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 475 121,25 8 475 121,25 340 700,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 2 394 320,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 394 320,08 2 394 320,08 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 419 320,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 419 320,08 2 419 320,08 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1751



801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 22 060 808,00 21 760 808,00 21 020 395,00 16 691 209,00 4 329 186,00 0,00 740 413,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 361,00 39 361,00 39 361,00 0,00 39 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 100 169,00 21 800 169,00 21 059 756,00 16 691 209,00 4 368 547,00 0,00 740 413,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

przed zmianą 1 823 025,00 1 823 025,00 1 820 525,00 865 259,00 955 266,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 361,00 39 361,00 39 361,00 0,00 39 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 862 386,00 1 862 386,00 1 859 886,00 865 259,00 994 627,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 34 560,00 34 560,00 34 560,00 0,00 34 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 296,00 39 296,00 39 296,00 0,00 39 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 856,00 73 856,00 73 856,00 0,00 73 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 

przed zmianą 870 950,00 870 950,00 870 950,00 0,00 870 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65,00 65,00 65,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 871 015,00 871 015,00 871 015,00 0,00 871 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 130 000,00 35 000,00 95 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 094,41 29 094,41 29 094,41 0,00 29 094,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 259 094,41 259 094,41 159 094,41 35 000,00 124 094,41 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 226 000,00 226 000,00 126 000,00 35 000,00 91 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 094,41 29 094,41 29 094,41 0,00 29 094,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 255 094,41 255 094,41 155 094,41 35 000,00 120 094,41 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 094,41 29 094,41 29 094,41 0,00 29 094,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 99 094,41 99 094,41 99 094,41 0,00 99 094,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 981 884,00 3 459 284,00 3 459 284,00 186 723,00 3 272 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 522 600,00 1 522 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 148 500,98 23 500,98 23 500,98 0,00 23 500,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 130 384,98 3 482 784,98 3 482 784,98 186 723,00 3 296 061,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 647 600,00 1 647 600,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 2 365 584,00 2 365 584,00 2 365 584,00 182 500,00 2 183 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 500,98 23 500,98 23 500,98 0,00 23 500,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 389 084,98 2 389 084,98 2 389 084,98 182 500,00 2 206 584,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 2 176 758,00 2 176 758,00 2 176 758,00 0,00 2 176 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 500,98 23 500,98 23 500,98 0,00 23 500,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 200 258,98 2 200 258,98 2 200 258,98 0,00 2 200 258,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

przed zmianą 792 000,00 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 917 000,00 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 790 462,00 1 136 170,00 286 170,00 0,00 286 170,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 654 292,00 654 292,00 223 687,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 640 462,00 1 136 170,00 286 170,00 0,00 286 170,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504 292,00 504 292,00 223 687,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 285 000,00 785 000,00 285 000,00 0,00 285 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 223 687,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 135 000,00 785 000,00 285 000,00 0,00 285 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 223 687,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 276 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 313,00 276 313,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 313,00 126 313,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 60 963 959,02 40 041 710,02 37 038 204,78 23 913 167,97 13 125 036,81 980 000,00 1 635 989,00 37 516,24 0,00 350 000,00 20 922 249,00 20 922 249,00 778 591,07 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 241 956,39 91 956,39 91 956,39 0,00 91 956,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61 055 915,41 40 133 666,41 37 130 161,17 23 913 167,97 13 216 993,20 980 000,00 1 635 989,00 37 516,24 0,00 350 000,00 20 922 249,00 20 922 249,00 778 591,07 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1751



Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 223 338,00 4 223 338,00 448 338,00 393 674,00 54 664,00 0,00 3 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 223 338,00 4 223 338,00 448 338,00 393 674,00 54 664,00 0,00 3 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1751



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 322/XLVIII/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 775 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 675 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 676 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Drozdowie 276 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Piątnica  400 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 999 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Drozdowie 3 999 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Dokumentacja projektowa budowy kanalizacji sanitarnej w m. Niewodowo 100 000,00 

600   Transport i łączność 8 575 121,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 475 121,25 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 419 320,08 

   
Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej na działce nr 190  

w m. Nowy Cydzyn 
25 000,00 

   Dokumentacja projektowa przebudowy drogi gminnej Budy Mikołajka (FS) 13 000,00 

   Dokumentacja projektowa przebudowy ul. Cmentarnej w Piątnicy (FS) 130 000,00 

   Przebudowa /odwodnienie/ drogi gminnej ul. Dolna Drozdowo (FS) 27 552,08 

   Przebudowa /odwodnienie/ drogi gminnej w m. Dobrzyjałowo (FS) 10 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Kałęczyn - Olszyny 415 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Kownaty 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej po PGR w m. Marianowo 159 668,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Nowa Piątnica 115 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Piątnicy 110 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Motyka 706 100,00 

   Przebudowa obiektu mostowego w m. Murawy 300 000,00 

   Przebudowa przepustu w Kalinowie 50 000,00 

   Przebudowa ul. Wesołej oraz ul. Nowoprojektowanej w Piątnicy Poduchownej 308 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 216 787,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Kraska w Drozdowie 216 787,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 913,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Kraska w Drozdowie 123 913,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 311 101,17 

   Wykup gruntów na poszerzenie drogi gminnej w m. Choszczewo (FS) 11 101,17 

   Zakup gruntów pod regulację granic działek gminnych 300 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 404 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Kałęczyn - Olszyny 500 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Kownaty 450 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej po PGR w m. Marianowo 2 499 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Piątnicy 500 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Motyka 955 000,00 

   Przebudowa ul. Wesołej oraz ul. Nowoprojektowanej w Piątnicy Poduchownej 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1751



 60095  Pozostała działalność 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   Zakup przyczepy do ciągnika  5 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
95 000,00 

   Zakup przyczepy do ciągnika  95 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 140 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

   Termomodernizacja budynku przy ul. Szkolnej 33 140 000,00 

720   Informatyka 217 156,11 

 72095  Pozostała działalność 217 156,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 952,04 

   Rozwój e-usług na terenie gminy Piątnica 2 952,04 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 073,46 

   Rozwój e-usług na terenie gminy Piątnica 182 073,46 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 130,61 

   Rozwój e-usług na terenie gminy Piątnica 32 130,61 

750   Administracja publiczna 120 000,00 

 75095  Pozostała działalność 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku UG Piątnica 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 300 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznej oraz pompy ciepła w SP Dobrzyjałowo 300 000,00 

855   Rodzina 4 525 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 525 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 750,00 

   Budowa żłobka w m. Piątnica 678 750,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 846 250,00 

   Budowa żłobka w m. Piątnica 3 846 250,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 227 600,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 600,00 

   Zakup urządzeń na potrzeby realizacji programu "Czyste powietrze" 25 600,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 202 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 000,00 

   Dokumentacja budowy i montaż  oświetlenia w m. Marianowo (FS) 10 000,00 

   Dokumentacja budowy oświetlenia w Kisielnicy (FS) 5 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 125 000,00 

   Wykonanie oświetlenia ul. Głównej  w Drozdowie (FS) 10 000,00 

   Zakup i montaż lampy solarnej w m. Piątnica Włościańska (FS) 12 000,00 

   Zakup i montaż 4 lamp solarnych w m. Piątnica Poduchowna (FS) 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 504 292,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 313,00 

   Dokumentacja projektowa remontu budynku wielofunkcyjnego w m. Olszyny 10 000,00 

   Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Piątnicy 116 313,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 332,00 

   Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Piątnicy 142 332,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1751



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 355,00 

   Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Piątnicy 81 355,00 

 92195  Pozostała działalność 154 292,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 292,00 

   Dokumentacja architektoniczna terenów fortyfikacji należących do Gminy Piątnica 154 292,00 

926   Kultura fizyczna 118 079,64 

 92695  Pozostała działalność 118 079,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 079,64 

   Budowa ogrodzenia i zakup wyposażenia do altany w m.Motyka (FS) 13 153,78 

   Budowa placu zabaw w m. Wyrzyki (FS) 14 231,05 

   Kontynuacja budowy ogrodzenia w Kalinowie (FS) 5 780,20 

   Ogrodzenie działki gminnej w m. Rakowo-Czachy (FS) 18 203,45 

   Wykonanie placu zabaw w m. Truszki (FS) 17 572,47 

   Zagospodarowanie działki gminnej w m. Wiktorzyn (FS) 11 995,58 

   Zagospodarowanie placu zabaw w m Żelechy (FS) 18 991,90 

   Zagospodarowanie placu zabaw w m. Stary Cydzyn (FS) 18 151,21 

  

Razem 19 502 249,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1751



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 322/XLVIII/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Plan przychodów budżetu na 2023 r.  

Paragraf  Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
52 595,39 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 400 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 000 000,00 

 

 
Razem: 8 452 595,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1751



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 322/XLVIII/2023 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy 

Dział 600 Transport i łączność  

W planie finansowym urzędu wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn: ,,Dokumentacja projektowa 

budowy drogi gminnej na działce nr 190 w m. Nowy Cydzyn” w kwocie 25 000 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Na podstawie wniosku Dyrektora ZSP w Piątnicy zwiększa się plan dochodów i wydatków w związku  

ze zmianą stawki wyżywienia w przedszkolu o kwotę 39 361 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W planie finansowym urzędu wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn: ,,Dokumentacja projektowa 

remontu budynku wielofunkcyjnego w m. Olszyny” w kwocie 10 000 zł. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

W planie finansowym urzędu wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn: ,,Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy” w kwocie 125 000 zł, jednocześnie w związku z oszczędnościami  

przy realizacji zadania dot. modernizacji GOK w Piątnicy zmniejsza się plan wydatków o kwotę 160 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1751


		2023-03-29T13:07:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




